Ирбейский районный  Совет депутатов

Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

21.11.2024 с. Ирбейское                  № 37-302р

О досрочном прекращении полномочий

депутата Ирбейского районного Совета

депутатов Красноярского края С.С.Чеусова

В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 40  Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Устава Ирбейского

района, на основании приговора Ирбейского районного суда Красноярского

края от 15.05.2024 года ч.3 ст. 260 УК РФ РЕШИЛ:

1. Полномочия депутата Ирбейского районного Совета депутатов VI

созыва Чеусова Сергея Сергеевича прекращены досрочно 19.09.2024г. в

связи со вступлением в отношении его в законную силу обвинительного

приговора суда.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Ирбейского районного Совета депутатов В.В. Анохину.

  3. Опубликовать настоящее  решение в печатном издании «Ирбейский

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования

Ирбейский район в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

           4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и

применяется к правоотношениям, возникшим с 19.09.2024г.

Председатель Ирбейского районного

Совета  депутатов                                                                                В.В. Анохина